SCRIPTA

Numéro Scripta : 7169

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Jersey, Saint-Héliier (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1175]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Concession à l'abbaye de Saint-Héliier de Jersey d'une charruée de terre vendue par Jourdain de Barneville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCLXXXV, t. 2, p. 35-36.

Dissertation critique

« 1172-1173 – 1175 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 36. Souscription du comte Renaud de Cornouailles, mort peu avant Noël 1175. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

H. Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus [mini]stris et fidelibus suis Normannie, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse abbatie Sancti Elerii de Gerseio et canonicis ibidem Deo servientibus, pro amore Dei et pro salute mea et liberorum meorum, in perpetuam elemosinam, totam carucatam terre, cum omnibus pertinentiis suis, quam Jordanus de Barnevilla de me tenebat in insula Gerseii, in confinio de Crapoudoit, quam carucatam predictus Jordanus coram me rationabiliter vendidit B[enjamino] abbati et canonicis Sancti Elerii, et illam terram quam eis vendidit..... et in territorio de Barnevilla. Quare volo et firmiter precipio quod eadem abbatia et canonici hec predicta habeant..... libere et quiete, et integre, et plenarie et honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus.

[Testibus :] Hugone de Gundevilla, magistro Radulfo de Tamword[a], comite Reginaldo, Ricardo de Camvilla.